
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 65Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

Santarém a esta Capital, no período de 27 a 29/4/2015, a fi m de 
participar da “VI Conferência Nacional de Direitos Humanos da 
Ordem dos Advogados do Brasil”.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

Protocolo 835560
PORTARIA N.° 288/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
CLOTILDE LEAL COSTA FILHA 10 a 17/5/2015

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

Protocolo 835594
A V I S O Nº 08/2015

O Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS, 
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos que 
os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para consulta na 
Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis, dos quais 
serão encaminhadas as cópias mediante requerimento do 
interessado, opcionalmente, por email, nos termos do art. 8º, §§ 
1º e 2º, da Resolução nº 02/2012/MP/CSMP:

Processos Edital(DOE) Entrância Concurso Critérios Cargos

50 Ed. nº 19 
(12.08.14) 2ª entrância Remoção Mer 2º PJ de 

Breves 

Belém (PA), 02  de junho de 2015.
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Protocolo 835631
EDITAL 05/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

PJ DE OEIRAS DO 
PARÁ

ANTIGUIDADE 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça-Presidente do Conselho Superior
Protocolo 835712

EDITAL 06/2015-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

PJ DE COLARES
MERECIMENTO

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835713

EDITAL 07/2015-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

PJ DE ULIANÓPOLIS
ANTIGUIDADE 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835715
EDITAL 08/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

PJ DE SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

MERECIMENTO

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835716
EDITAL 09/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

PJ DE RIO MARIA
ANTIGUIDADE 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça-Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835717
EDITAL 10/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

4º PJ DA INFÂNCIA 
E JUVENTUDE E DOS 

ÓRFÃOS, INTERDITOS E 
INCAPAZES DE ALTAMIRA

MERECIMENTO 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça-Presidente do Conselho Superior
Protocolo 835718

EDITAL 11/2015-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO

1
PJ DE IGARAPÉ MIRI

ANTIGUIDADE 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835721
EDITAL 12/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO

1
3º PJ DE DIREITOS 

HUMANOS, CONTROLE 
EXTERNO DA ATIVIDADE 

POLICIAL, EXECUÇÃO 
PENAL E VIOLÊNCIA 

DOMÉSTICA E FAMILIAR 
CONTRA A MULHER DE 

CASTANHAL

MERECIMENTO 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835723
EDITAL 13/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO
1

2º PJ CRIMINAL DE 
BENEVIDES

ANTIGUIDADE 

Belém-Pa, 02 de junho de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 835728
EDITAL 14/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:


